PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   31.12.2015  г.    № 63
	Об утверждении Перечня отнесения расходов бюджета муниципального образования Селезневское сельское  поселение к целевым статьям и видам расходов бюджета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

1. Утвердить прилагаемый Перечень отнесения расходов бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение  к целевым статьям и видам расходов бюджета на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложения.

2. Настоящий постановление распространяет свои правоотношения возникшие с 01.01.2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего менеджера администрации Селезневского сельского поселения Соверткову Р.И.
Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                В.П.Новикова

                                               Приложение
к постановлению  Администрации
                                                                  Селезневского сельского поселения
                                                                                                             от  31.12.2015    № 63
Перечень
отнесения расходов бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение к целевым статьям  и видам расходов на 2016 год
1. Целевые статьи бюджета муниципального образования Селезневское сельское поселение
15 0 00 00000 Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Селезневское сельское поселение»
                15 1 00 0000  Подпрограмма «  Уличное освещение»
По данной целевой статье отражаются расходы по уличному освещению в темное время суток и техническое обслуживание систем наружного освещения.
15 2 00 0000 Подпрограмма «Благоустройство мест захоронений»
По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с возмещением затрат на содержание кладбищ и мест захоронений.
1 53 00 0000 Подпрограмма « Прочие мероприятия по благоустройству»

По данной целевой статье отражаются расходы, связанные с возмещением затрат по прочим мероприятиям по благоустройству.
75 0  00 0000  Обеспечение деятельности высшего должностного лица
 муниципального образования

75 1 00 00140 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
По данной целевой статье отражаются расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления.
76 0 00 0000 Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципального образования

76 2 00 00140 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
По данной целевой статье отражаются расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов на выплаты по оплате труда).
77 0 00 00000 Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

77 2 00 0000 Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

77 2 00 00140  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

      По данной целевой статье отражаются расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов.

76  0 00  00000 Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципального образования
763 00 0 0000 Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»

76 3 00 П0 08 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселений на осуществление внешнего финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
По данной целевой статье отражаются расходы на содержание Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» за счет средств бюджета Селезневского сельского поселения.
850 00 00 Резервный Фонд администрации Селезневского сельского поселения
85 0 00 28880 Расходы за счет средств резервного фонда администрации Селезневского поселения

По данной целевой отражаются расходы, произведенные за счет средств резервного фонда администрации Селезневского сельского поселения.
86 0 00 00000  Обеспечение безопасности населения на водных объектах муниципального образования
86 0 00 Д9990 Мероприятия по обеспечению безопасности людей на воде

        По данной целевой статье отражаются расходы по обеспечению безопасности людей на воде.

       94 0 00 00000 Содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение
94 0 00 12000 Расходы на содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение
 По данной статье отражаются расходы на содержание автомобильных дорог.

               95 0 00 00000  Мероприятия по выполнению кадастровых работ

95 0 00 13000 Расходы на выполнение комплекса кадастровых работ по постановке на кадастровый учет черты населенного пункта

         По данной целевой статье отражаются расходы на выполнение комплекса кадастровых работ по  постановке на кадастровый учет черты населенного пункта.
98 0 00 00000  Расходы на осуществление первичного воинского учета

98 0 00 51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

 По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
2. Виды расходов бюджета муниципального

образования Селезневское сельское поселение
100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
   Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов местного бюджета на оплату труда, выплату денежного довольствия, осуществление иных выплат, предусмотренных законодательством, персоналу органов местного самоуправления муниципального образования Селезневское сельское поселение.
120 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы местного бюджета на выплату денежного содержания, осуществление иных выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации, работникам органов местного самоуправления с учетом страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с указанных выплат.

121 Фонд оплаты труда

По данному элементу отражаются расходы местного бюджета, направленные на выплату денежного содержания работникам органов местного самоуправления на основе договоров (контрактов) в том числе в соответствии с законодательством о муниципальной службе, а также иные выплаты работникам органов местного самоуправления в пределах фонда оплаты труда, в том числе выплаты пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний).

129 Уплата страховых взносов

 По данному элементу отражаются расходы местного бюджета на уплату страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов на суммы оплаты труда.

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов местного бюджета на закупку товаров, работ и услуг для государственных нужд (за исключением бюджетных инвестиций).

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы местного бюджета, направленные на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд.
242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

По данному элементу подлежат отражению расходы на закупку товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий:

проектирование прикладных систем и ИКТ-инфраструктуры;

приобретение прав на программное обеспечение, разработка (доработка) программного обеспечения;

приобретение оборудования (в том числе с предустановленным программным обеспечением), включая расходы на монтажные работы и пуско-наладочные работы по указанному оборудованию;

подключение (обеспечение доступа) к внешним информационным ресурсам и сетям связи, коммуникационным сетям;

эксплуатационные расходы (в том числе обеспечение функционирования и поддержка работоспособности прикладного и системного программного обеспечения, техническое обслуживание аппаратного обеспечения, включающее контроль технического состояния, закупка комплектующих);

оплату арендной платы в соответствии с заключенными договорами аренды (субаренды, имущественного найма, проката) ИКТ-оборудования (автоматизированных рабочих мест, коммуникационного, серверного, периферийного оборудования);

другие аналогичные расходы.
244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

По данному элементу отражаются расходы на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, не отнесенных к элементам 241 - 243.

500 Межбюджетные трансферты

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов местного бюджета на предоставление местным бюджетам межбюджетных трансфертов в форме дотаций, субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов.

540 Иные межбюджетные трансферты

Данная подгруппа отражает расходы местного бюджета с предоставлением другим бюджетам иных межбюджетных трансфертов, не отнесенных к подгруппам 510 - 530, но направленных на финансовое обеспечение расходных обязательств, которые в соответствии с бюджетным законодательством могут осуществляться за счет средств местного бюджета.
800 Иные бюджетные ассигнования

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов местного бюджета, не отнесенных к группам 100-700.
851Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

По данному элементу отражаются расходы по уплате налога на имущество организаций и земельного налога.
852 Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

      По данному элементу отражаются расходы по уплате в установленных законодательством Российской Федерации случаях:

- транспортного налога;

- платы за загрязнение окружающей среды;

- государственных пошлин и сборов, патентных пошлин;

- штрафов, пеней (в том числе, за несвоевременную уплату налогов и сборов);

- погашение задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам (в том числе организацией-правопреемником);

- иных налогов, сборов и обязательных платежей, а также платежей в форме паевых, членских и иных взносов (за исключением взносов в международные организации).

870 Резервные средства
          По данному элементу отражаются расходы по резервному фонду.
Старший менеджер                                                  Р.И.Соверткова